DECRETO Nº 48 DE 23 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre luto oficial por três dias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRO – Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o falecimento da Sra. UMBELINA FÉLIX DE ALENCAR, ocorrido no dia 21 de agosto

de 2022;

CONSIDERANDO o falecimento da Sra. ANTÔNIA LEITE DE MOURA, ocorrido no dia 22 de agosto de

2022;

CONSIDERANDO o falecimento do Servidor Público Municipal, Sr. FRANCISCO RAUL COELHO,

ocorrido em 22 de agosto de 2022;

CONSIDERANDO as histórias de vida, lutas e perseverança, como exemplo de pessoas devotadas à

família, que dignifica toda população de Barro-CE que os referencia;

D E C R E T A:

Art. 1º Luto Oficial por três dias, em face do falecimento da Senhora UMBELINA FÉLIX DE ALENCAR,

ocorrido no dia 21 de agosto de 2022; o falecimento da Senhora ANTÔNIA LEITE DE MOURA,

ocorrido no dia 22 de agosto de 2022 e, do Senhor FRANCISCO RAUL COELHO, também ocorrido em

22 de agosto de 2022, em Barro-CE.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Barro/CE, aos 23 de agosto de 2022.

D
oc

um
en

to
 p

od
er

á
se

r
au

te
nt

ic
ad

o
em

 h
ttp

s:
//p

or
ta

lm
un

ic
ip

io
s.

co
m

/s
is

te
m

a/
va

lid
ac

oe
s/

va
lid

ar
-d

oc
um

en
to

s.
as

p
ut

ili
za

nd
o

a
ch

av
e:

 9
A

93
3C

4F
35

E
1D

F
9D

5E
B

B
73

7A
78

D
86

F
32